Протокол № 275

Заседания органа по рассмотрению дел о применении мер дисциплинарного

воздействия Дисциплинарной комиссии Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Объединение проектных организаций»

город  Москва                           «03» октября 2024 года.

Дата проведения заседания – 03.10.2024 года.
Место проведения заседания – РФ, 105056, город Москва, Новая Басманная, дом 28/1, офис 8.
Форма проведения заседания – совместное очное присутствие членов Дисциплинарной

комиссии Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение проектных организаций»
(далее – Ассоциации)

Заседание открыто – 12 часов 30 минут.
Заседание закрыто -  13 часов 00 минут.

Присутствуют члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации «СРО «ОПрО»:
1. Самохотова Татьяна Анатольевна – Председатель комиссии;
2. Клинова Галина Николаевна – Член комиссии;
3. Неустроева Ирина Юрьевна - Член комиссии;

Заседание Дисциплинарной комиссии считается правомочным, подтверждено присутствие 3 (трех)
членов Дисциплинарной комиссии от общего состава 3 (трех) членов Дисциплинарной комиссии

Приглашены:

1. Главный специалист Контрольной комиссии Ассоциации «СРО «ОПрО» Викулин Андрей
Анатольевич;

2. ООО «НЕОН» (ИНН 7729642954).

Присутствуют:

1. Главный специалист Контрольной комиссии Ассоциации «СРО «ОПрО» Викулин Андрей
Анатольевич;

2. Ведущий специалист договорного отдела ООО «НЕОН» Сотникова Людмила Михайловна.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Избрание секретаря заседания.

2. Рассмотрение дела о применении меры дисциплинарного воздействия к члену

Ассоциации «СРО «ОПрО»:
ООО «НЕОН» (ИНН 7729642954).

По первому вопросу повестки дня:

Выступила Самохотова Татьяна Анатольевна с предложением избрать секретарем заседания
Клинову Галину Николаевну.

Результаты голосования:
«За»    3 (три)
«Против»    0 (ноль)
«Воздержались»  0 (ноль)

Приняли решение: избрать секретарем заседания Клинову Г.Н.

По второму вопросу повестки дня:

Слушали информацию главного специалиста Контрольной комиссии Ассоциации «СРО
«ОПрО» Викулина Андрея Анатольевича:

В Ассоциацию «СРО «ОПрО» поступило обращение (ДГП-02-1945/18-1536 от
26.09.2024г.) Департамента градостроительной политики города Москвы в отношении ООО
«НЕОН» (ИНН 7729642954) являющегося членом саморегулируемой организации (входящие
номер: № 252 от 26.09.2024 года), в связи с отрицательном заключением на проектную
документацию по объекту городского заказа: «Капитальный ремонт общеобразовательного
учреждения (Школа № 534, корпус № 3) по адресу: г. Москва,  ул. Мусы Джалиля, д.7, к.5, район
Зябликово, Южный административный округ города Москвы.

В обращении указано следующее:
 Функции застройщика на объекте выполняет Автономная некоммерческая организация
«Развитие Городских Технологий». Организацией, подготовившей проектную  документацию,
является  член  Ассоциации  «Саморегулируемая организация  «Объединение  проектных
организаций»  -  ООО  «НЕОН» (ИНН 7729642954).

Согласно отрицательному заключению, проектная документация не соответствует
требованиям технических регламентов, санитарно-эпидемиологическим требованиям,
требованиям в области охраны окружающей среды, требованиям антитеррористической
защищенности объекта, заданию застройщика на проектирование и требованиям к содержанию
разделов.

Сметная стоимость объекта определена недостоверно.
Объект входит в утвержденный Адресный перечень объектов, на которых запланировано

проведение работ по капитальному ремонту в рамках реализации Государственной  программы
города  Москвы   «Развитие  образования  города Москвы («Столичное образование»)».

 ООО «НЕОН» (ИНН 7729642954) на рассмотрение дисциплинарной комиссии

предоставлено уведомление в котором указано следующее:
 Во время прохождения государственной экспертизы от заказчика АНО «Развитие
городских технологий» по договору № 452/П-23-АНО было получено новое техническое задание,
предоставленное Департаментом образования и науки города Москвы, которое повлекло за собой
значительные изменения проектной документации, которые невозможно было отработать в
рамках первоначальной заявки на проведение государственной экспертизы согласно договору от
06.05.2024 № ГС/363.

 В настоящий момент выполняется корректировка проекта документации в полном объеме
и подготовка к повторному заходу в государственную экспертизу.

От Клиновой Г.Н. поступило предложение – в связи с поступившим от Департамента
градостроительной политики города Москвы обращением, применить к ООО «НЕОН» (ИНН
7729642954) меру дисциплинарного воздействия виде предупреждения.

 Других предложений не поступило.

Результаты голосования:
«За»    3 (три)
«Против»    0 (ноль)
«Воздержались»  0 (ноль)

Приняли решение:

Вынести предупреждение ООО «НЕОН» (ИНН 7729642954) в соответствии со статьей 55.15
часть 1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Направить выписку из настоящего протокола ООО «НЕОН» (ИНН 7729642954) и в Департамент

градостроительной политики города Москвы.

Председатель Дисциплинарной комиссии
Ассоциации «СРО  «ОПрО»                                                                              Т.А. Самохотова

Секретарь Дисциплинарной комиссии
Ассоциации «СРО  «ОПрО»                                                                               Г.Н. Клинова

tolya
Самохотова Т.А.

tolya
Клинова Г.Н.